
                                         

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 16, Medicinali 19 e

Farmaci e Veccini 2024 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 67 del 20.01.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determina-

zione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 16, per tre anni;

• con Atto n. 1032 del 22.07.2024 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 417 prot. n. 5354 del 24.06.2024 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 19, per tre anni;

• con Atto n. 774 del 03.06.2024, rettificato con Atto n. 905 del 28.06.2024, è stata re-

cepita l’adesione all'aggiudicazione del “1° Appalto specifico per la fornitura di farma-

ci e vaccini destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania e della Regione Sarde-

gna”,  di cui alla Determinazione n. 227 prot. n. 3195 del 10.04.2024 della Centrale

Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,

affidando la fornitura di Farmaci e Vaccini in favore di varie Ditte;

%

PDTD/2024/1342

luisanna.perra
Font monospazio
1326

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024



                                         

Segue determinazione n. ___________ del ____________

VISTA la nota prot. n. 6906 del 27.08.2024 con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 7);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  6906  del

27.08.2024, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 6906 del 27.08.2024, allegata al presente atto per

farne parte integrante. 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1326

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 27 agosto 2024Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it
ARES Servizio Acquisti Davide Podda

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Medicinali 19– Lotti 84A - 84B – FERRING S.p.A.

A seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 83 del 16/07/2024, la specialità

medicinale MINIRIN ha subito una diminuzione sul prezzo al pubblico, comprensiva delle riduzioni previste

ai sensi delle determinazioni AIFA del 3 luglio e 27 settembre 2006 e, pertanto, i prezzi unitari offerti,

All. "A" Fg. 1



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

ricalcolati sul nuovo sconto negoziato con AIFA per le strutture sanitarie pubbliche e quelle private

convenzionate, sono così rideterminati, con validità a partire dal 17 luglio 2024:

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

19

023892096 849806 B0CD7B8E

23

84 A DESMOPRES

S I N A

ACETATO

MINIRIN

/DDAVP*60MC

G30CPR S

60 MCG COMPRE

SSA

0,54167 0,39706

G A R A

MEDICINALI

19

023892122 912590 B0CD7B8E

23

84 B DESMOPRES

S I N A

ACETATO

MINIRIN

/DDAVP*120M

CG30CPR S

120 MCG COMPRE

SSA

1,081 0,7337

Medicinali 16 – Lotti 1A- 1B– Advanz Pharma Specialty Medicine Italia S.r.l.

A seguito d determina AIFA n°423/2024 pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n°193 del 19/08

/2024, sono state aggiornate le condizioni negoziali relative al medicinale Ocaliva® e che pertanto, a

partire dalla data di efficacia della Determina (20/08/2024), si applicano le condizioni di prezzo descritte di

seguito:

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIA

LE

DOSAGGIOUNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

G A R A

MEDICINALI

16

045222027 1342250 9486083355 1 A A C I D O

OBETICOLICO

Ocaliva® 30

compresse

10 MG COMPRE

SSA

50,63466 41,318

G A R A

MEDICINALI

16

045222015 1342249 9486083355 1 B A C I D O

OBETICOLICO

Ocaliva® 30

compresse

5 MG COMPRE

SSA

50,63466 41,318

Medicinali 8 – Lotti 716A - 716A bis - 716B– ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ UNIPERSONALE

A seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20/08/2024 della Determina AIFA n. 377

/2024 sul regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni terapeutiche, del medicinale per

uso umano «Esbriet», di seguito si indicano i nuovi prezzi (confidenziali) di riferimento validi a partire dal 21

/08/2024:



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

8

41271166 1386629 8344808169 716 A bis PIRFENIDONEEsbriet 252

compresse da

267 mg

267 MG COMPRE

SSA

5,9173 5,02921

G A R A

MEDICINALI

8

041271178 1355843 8344808169 716 B PIRFENIDONEEsbriet 84

compresse da

801 mg

801 MG COMPRE

SSA

17,75178 15,08762

G A R A

MEDICINALI

8

041271154 1386659 8344808169 716 A PIRFENIDONEEsbriet 63

compresse da

267 mg

267 MG COMPRE

SSA

5,9173 5,02921

Medicinali 16 – Lotto 8A - ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ UNIPERSONALE

A seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale n. 195 del 21/08/2024 della Determina AIFA n. 379

/2024 sul regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni terapeutiche, rinegoziazione e

riclassificazione del medicinale per uso umano «Hemlibra»,  di seguito si indica  il nuovo  prezzo

(confidenziale) di riferimento valido a partire dal 22/08/2024:



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

16

046130047 1380795 9486307C2C8 A EMICIZUMAB HEMLIBRA 1

flaconcino

150mg/1ml -

150 mg/ml

soluzione

iniettabile

TUTTI I

DOSAGGI

MG 41,41781 38,4233333

FARMACI E VACCINI 2024 - Destinati alle AA.SS.RR della regione Campania e Sardegna – Lotti 170A -

170B - ROCHE S.p.A. società unipersonale

A seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale n. 185 del 08/08/2024 della Determina AIFA n. 379

/2024 sul regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni terapeutiche del medicinale per

uso umano «Phesgo», di seguito si indicano i nuovi prezzi (confidenziali) di riferimento validia partire dal 09

/08/2024 (Phesgo è indicato per l’uso in associazione con chemioterapia nel trattamento neoadiuvante di

pazienti adulti con carcinoma mammario HER2 positivo, localmente avanzato, infiammatorio o allo stadio

iniziale ad alto rischio di recidiva):



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

FARMACI E

VACCINI

2024

49288020 1557961 A02FB67B93170 A Pertuzumab

/Trastuzumab

PHESGO

VIALS 600/600

MG 10 ML SC

1 600/600 MG

10 ML 1 flac

10 ML (600

MG + 600

MG)

flacone 2442,07 2197,71

G A R A

FARMACI E

VACCINI

2024

049288018 1557983 A02FB67B93170 B Pertuzumab

/Trastuzumab

PHESGO

VIALS 1200

/600 MG 15 ML

SC 1 1200/600

MG 15 ML 1

flac

1 5  M L

(1.200 MG

+ 600 MG)

flacone 4599,476 4139,23

Medicinali 19 – Lotto 174A – ELI LILLY ITALIA S.P.A.

A seguito della pubblicazione in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n° 188 del 12.08.2024 della Determina

AIFA n. 374/2024, il prezzo massimo di cessione (confidenziale) al SSN e/o alle strutture sanitarie private

accreditate è stato rideterminato come indicato di seguito, con validità a partire dal 13/08/2024. Nessuna

variazione sul prezzo ex-factory. Si comunica altresì che, con l’entrata in vigore del presente accordo

negoziale, il registro di monitoraggio verrà chiuso all’inserimento di nuovi pazienti:



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIOUNITA' DI

MISURA

(gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINALI

19

43797036 1234731 B0CD8214CC174 A RAMUCIRUM

AB

CYRAMZA

INJ 500MG

/50ML

(10 MG

/ML)

MG 5,7 3,2661

Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

Cinzia Lilliu


		2024-09-04T09:40:19+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-09-04T18:04:37+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-09-05T08:43:55+0200
	LUISANNA PERRA




